
 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

      

  

 

新任医師紹介 

 
 

      整形外科  池田 吉宏 
 

2020年 4月より吉備高原医療リハビリテーショ

ンセンターで整形外科副部長に就任しました池田吉

宏と申します。整形外科診療を担っています。 

5年前に 1年間当院に勤務した後、岡山大学病院

で研究活動とともに外来診療を行い、その間も当院

での診療を続けてきました。受診していただいてい

る方で、これを読んでいただいておりましたら、改

めてのご挨拶になります。大勢の方に受診していただき、誠にありが

とうございます。この地域での診療には馴染みが深く、また常勤医と

して赴任できることに喜びを感じております。 

私は整形外科医として外傷や変形性関節症、神経障害など幅広い整

形診療に対応しております。また、脊髄損傷や四肢切断のリハビリテ

ーションの分野も治療を行っております。診療の中で学ぶことばかり

で、やりがいを感じております。地域の病院や総合病院、大学病院で

臨床経験を積んできましたので、その点は安心していただけると思い

ます。 

地域医療のお役に立てるよう今後とも努めて参りますので、どうぞ

よろしくお願い申し上げます。 

最後になりましたが、この文章を書いている今現在、世界中でコロ

ナの感染が拡大しております。少しでも早く感染拡大が収まることを

祈るばかりです。皆様方におかれましてはどうかお身体をご自愛くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 
 

当センターの理念 

リハビリテーション医療の技術を通じ、身体

障害者（主に肢体障害者）のＱＯＬ（生活の

質の向上）に奉仕する。 

吉備高原医療 

リハビリテーションセンター広報誌 

 

２０２０ 年  （第１２６号） 

 

 



 

 

外来担当表（令和 ２年４月１日現在） 

 
受付時間 午前８時１５分～午前１１時３０分まで 

              月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

午 

前 

 

 

内 科 １診 植 田 安 東 浪 越  宮 地 

内 科 ２診  浪 越 村 上 浪 越 浪 越 

内 科 ３診     南 

神 経 内 科 藤 原     

整形外科１診 茂 山 德 弘 茂 山 茂 山 濱 田 

整形外科２診 池 田（吉）  池 田（吉） 濱 田 池 田（吉） 

リ  ハ  科 岩 井 池 田（篤） 古 澤 池 田（篤） 池 田（篤） 

泌 尿 器 科 国立医師      岡大医師 

皮 膚 科 
（完全予約制） 

受付時間８：１５～１１：００） 
 

国立医師 

（第 2・第 4） 
   

歯       科 合 田 合 田 合 田 合 田 合 田 

内       科    
小 池/三 上 
（毎月第 2/第 4） 

 

 

午 

後 

特 殊 外 来 
筋電図 

濱 田   
     

せき損外来 

古 澤  

神 経 内 科 藤 原        

泌 尿 器 科        岡大医師 

皮膚科     国立医師 

歯    科 合 田 合 田 合 田 合 田 合 田 

都合により診療日が変更となる場合があります。 

 

 

当センターでは、医療や福祉の医療機関と密接な連携を図り、患者様に適切かつよりよい医

療サービスが提供できるように「地域医療連携室」を設置しております。                            

紹介患者様に関すること、病院受診について当院に関するお問い合わせなどございましたら、

どうぞお気軽にお申し付けください 

地域医療連携室の連絡先・業務時間等は以下の通りです。  

  

 TEL： 0866-56-7046      FAX： 0866-56-7148   

E-mail ：soudan@kibirihah.johas.go.jp  

月曜日～金曜日 8:30～17:00（祝祭日・年末年始を除く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

ダー 

吉備高原医療リハビリテーションセンター  広報委員会発行 

〒716-1241 岡山県加賀郡吉備中央町吉川 7511                                                                                                                     

TEL： 0866-56-7141      FAX： 0866-56-7772       発行担当者 入江（内線 126） 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://www.kibirihah.johas.go.jp/    E-mail：syomu@kibirihah.johas.go.jp  

「高原の虹」のバックナンバーやその他お知らせについては、ホームページでご覧ください。 

http://www.kibirihah.johas.go.jp/

